tersebut. Masjid Mantingan ini berdasarkan Prasasti yang berada diatas

Migrab, terdapat Chandra Sengkalan. Prasasti tersebut tertulis dalam

bahasa Jawa menggunakan huruf Jawa. Chandra Sengkalan berbunyi

Brahmana Warna Sari. Chandra Sengkalan tersebut bernilai angka 1481

Caka atau tahun 1559 Masehi. Berdasar angka tersebut kemungkinan

Masjid didirikan oleh Ratu Kalinyamat sebagai bentuk penghormatan

terhadap suaminya yang telah wafat. Oleh karena itu, kemungkinan

pembangunan Masjid bersamaan dengan pembangunan Jirat makam

suaminya. (Sugiharto, 2008:31)

E.